
| www.oms-karlovyvary.cz

3
2010
neprodejné

| www.oms-karlovyvary.cz

3
2010
neprodejné



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 3 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz2

Vážení kolegové a myslivci,

čas prázdnin a našich letních dovolených skončil a já 
věřím, že většina z Vás svoji dovolenou prožila v klidu 
a pohodě rodinného kruhu a že jste načerpali mnoho sil 
do dalších pracovních dnů v nadcházejícím podzimním 
období. Řada z Vás jistě věnovala i svůj soukromý čas 
a třeba i část své dovolené pro naši společnou zájmo-
vou činnost, a tou je česká myslivost. Jsem přesvěd-
čen, že průběh srnčí říje mnohé z Vás nenechal klidným 
a že tak jako každým rokem jste si toho „svého“ srnce 
připískali a mohu Vám za nás za Všechny popřát „Lovu 
zdar!“.

I myslivecká rada našeho OMSu měla svoji „dovole-
nou“ neb žádný větší problém nebyl a žádná nepřed-
vídatelná událost se nestala. Ale jak čas letí, je tu září, 
a tak i myslivecká rada v polovině tohoto měsíce za-
sedne a opět začne pracovat dle potřeb karlovarského 
OMSu. Čeká nás pár akcí, které je nutno připravit, zor-
ganizovat a dovést do zdárného konce.

O těch událostech, které již proběhly v letošních let-
ních měsících, budete tak jako každý čtvrtrok informo-

váni v tomto podzimním čísle Mysliveckém zpravodaje. 
Součástí tohoto zpravodaje je, tak jako je koneckonců 
v několika posledních číslech zvykem, i seznam všech 
probíhajících nebo plánovaných mysliveckých akcí jak 
u našeho karlovarského, tak i u sousedního sokolovské-
ho OMSu. Pár informací je i od Lesů české republiky 
a to především z Lesního závodu Kladská, kde vás chci 
upozornit na Svatováclavské troubení, které se usku-
teční jako již tradičně v režii zmíněného lesního závo-
du na Kladské 25. září od 17 hodin. Jedná se o velmi 
příjemnou mysliveckou akci, která je vždy výborně při-
pravena a tvoří po několik let nedílnou součást vrcholu 
jelení říje na Kladské. Jsem přesvědčen, že se Vám toto 
večerní troubení bude opravdu moc líbit. 

Vzhledem k tomu, že se blíží říje zvěře jelení a násled-
ně pak i sičí a daňčí, přeji Vám všem, kteří budete mít 
možnost a také tu trošku mysliveckého štěstí účastnit 
se tohoto vrcholu mysliveckého roku.

„Lovu zdar!“

Ing. Evžen Krejčí
předseda OMS Karlovy Vary

Úvodní slovo

FOTO: Vladimír Dolejší



3 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 3

Sloupek tajemníka
Milí myslivečtí kolegové,

lovecká sezóna je v plném proudu a dovedu si před-
stavit, že všichni máte plno starostí a svůj volný čas trá-
víte především v lese. Přesto Vás prosím, abyste si našli 
chvilku času na přečtení několika důležitých informací.

Placení členských příspěvků
Pokud nemáte předplaceno na více let a členské pří-

spěvky jste si zaplatili pouze na rok 2010, nezapomeňte 
prosím včas prodloužit členství. Znovu na to upozorňu-
ji – pokud nemáte do 31.12.2010 zaplacený člen-
ský příspěvek (který rovněž zahrnuje pojištění) na rok 
2011, od 1.1.2011 nejste členy ČMMJ. Po tomto datu 
(1.1.2011) Vám musím k členskému příspěvku znovu 
účtovat také zápisné, které činí 200,- Kč. Proto pro-
sím, nenechávejte si placení na poslední chvíli, vyhnete 
se tím nepříjemným situacím a také dlouhým frontám.

Členské příspěvky na rok 2011 zůstávají nezměně-
né – 800,- Kč řádní členové, 500,- Kč senioři nad 65 
let, studenti po předložení potvrzení o studiu a invalidní 
důchodci, rovněž po předložení dokladu o invalidním 
důchodu.

Chápu, že pro některé z Vás není jednoduché dostat 
se do Karlových Varů na střelnici, kde je sídlo kance-
láře OMSu, nebo je problém uvolnit se ze zaměstnání 
v obvyklou provozní dobu kanceláře (středa 9.00-16.00 
hod.) Proto se Vám pokusím vyjít vstříc několika termíny 
a místy, kde a kdy si lze členské příspěvky zaplatit.

V kanceláří OMS Karlovy Vary na střelnici 
– MIMO PROVOZNÍ DOBU:

15. 11. 2010 (pondělí) 17.00-19.00
6. 12. 2010 (pondělí) 17.00-19.00

Kancelář bude otevřena také mezi svátky 
o Vánocích, tj.:

29. 12. 2010 v obvyklou dobu 9.00-16.00
SLŠ Žlutice

23. 11. 2010 (úterý) 16.00-18.00
Vysoká Pec (u Nejdku) restaurace Sportka

25. 11. 2010 (čtvrtek) 16.00-18.00
Restaurace Hubert Mezirolí

1. 12. 2010 (středa) 17.00-19.00

Kromě těchto termínů jsem ochotná po domluvě 
přijet také na členskou schůzi nebo se zastavit při jiné 
příležitosti (společné natláčky apod.), kde bude většina 
členů Vašeho sdružení, stejně jako tomu bylo i v loň-
ském roce.

Kalendář
Také pro rok 2011 bude Okresní myslivecký spolek 

Karlovy Vary vydávat nástěnný kalendář s fotografiemi 
naší fauny od vynikajícího fotografa přírody a našeho 
člena, pana Vladimíra Dolejšího. Tentokrát bude obo-
hacen také o termíny kynologických, střeleckých a kul-
turních akcí pořádaných naším okresním spolkem, doby 
lovu a další informace. Tento kalendář bude k dispozici 
od 1.11.2010 a každý člen, který bude mít řádně za-
placené příspěvky na rok 2011, si jej může vyzvednout 
zdarma v kanceláři, případně po předchozí telefonické 
domluvě i jindy. Platí to samozřejmě i pro ty z Vás, kteří 
mají uhrazené příspěvky už od loňského roku. Vydáván 
bude podle jmenného seznamu, takže pokud jej budete 
chtít vyzvednout například pro kolegy ze sdružení, je za-
potřebí vědět, pro koho jmenovitě.

Školení prohližitelů zvěřiny
Po dohodě s pořádající institucí se bude konat 

ve dnech 4. - 5. 11. 2010, pokud máte zájem, je ješ-
tě možné se přihlásit u jednatelky (tel 723 374 374) 
nebo e-mailem na adrese: oms@oms-karlovyvary.cz. 
Zájemce, kteří se již přihlásili, budu kontaktovat v nej-
bližší době s upřesňujícími informacemi. Cena kurzu činí 
4.500,- Kč.

Kurzy o první lovecký lístek
a pro myslivecké hospodáře

Již nyní je možné hlásit se do těchto kurzů pro příští 
rok, začínat budou oba na jaře, pokud bude dostatečný 
počet zájemců. Bližší informace včas upřesním.

3. 11. a 17. 11. 2010 bude kancelář
zavřená 

Třetího listopadu z důvodu celorepublikového školení 
jednatelů okresních mysliveckých spolků, 17. listopadu 
je státní svátek

Přeji mnoho úspěšných výprav za mysliveckými 
zážitky.

Lovu zdar!

Ivana Pečimúthová
tajemnice OMS Karlovy Vray



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 3 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz4

18.9. PZ OMS Karlovy Vary Mezirolí 8.00
18.9. Setkání trubačů OMS Karlovy Vary střelnice KV 14.00

18.-19.9. Krásenský kahan - LZ+HZ Jez.aTer. OMS Sokolov LČR Krásno
+ML Loket 8.00

25.9. Zkoušky mysliveckých hospodářů OMS Karlovy Vary střelnice KV 8.00
25.9. Svatováclavské troubení Kladská 17.00
3.10. Memoriál Fr. Sedláčka - 16. ročník – B OMS Karlovy Vary střelnice KV 8.00
9.10. LZ OMS Sokolov Krásno 8.00

10.10. BZ OMS Sokolov Krásno 8.00
16.10. Myslivecké vytrubování OMS Karlovy Vary zámek Chyše 14.00

23.-24.10. MVZ (KKO) + VZ OMS Karlovy Vary Žlutice 8.00
29.10. ZN OMS Sokolov Krásno 8.00
30.10. PZ OMS Sokolov Horní Slavkov 8.00

3.11. Kancelář OMS Karlovy Vary ZAVŘENÁ 
– školení jednatelů

4.-5.11. Školení přohližitelů zvěřiny OMS Karlovy Vary 
+Sokolov+Cheb

(místo a program budou zájemcům 
včas upřesněny)

6.-7.11. HZ (KCHFČ + KCHJGT) OMS Sokolov ML Loket+MS Lomy 8.00
13.11. BH OMS Karlovy Vary Žlutice 8.00

15.11. Možnost zaplacení příspěvků střelnice Karlovy Vary 
Drahovice 17.00-19.00

23.11. Možnost zaplacení příspěvků SLŠ Žlutice 16.00-18.00

25.11. Možnost zaplacení příspěvků Vysoká Pec, 
restaurace Sportka 16.00-18.00

1.12. Možnost zaplacení příspěvků Mezirolí restaurace 
Hubert 17.00-19.00

6.12. Možnost zaplacení příspěvků střelnice Karlovy Vary 
Drahovice 17.00-19.00

Myslivecké akce na Karlovarsku
září – prosinec 2010

FOTO: Vladimír Dolejší



3 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 5

Corni di Egra – Hornisté z Chebska

Jedná se o amatérský česko-německý soubor lo-
veckých rohů, který vystupuje od července 2007. 
Dle našich informací se jedná o první soubor lovecké 
hudby v historii, kde společně hrají státní příslušníci 
ČR a SRN. Řadí se mezi špičkové lovecké soubory 
hrající na parforsní rohy v Es ladění. Jeho uměleckým 
vedoucím je Ing. Miloš Šedivý. V součastné době 
má tento soubor devět hráčů, a to pět muzikantů 
z české republiky a čtyři z Bavorska. S jedinou 
výjimkou jsou všichni aktivní myslivci. Nehrají pouze 

základní umělecký repertoár, ale snaží se ukázat mož-
nosti jejich nástrojů. “Muzika musí být zajímavá, baví 
nás, je to krásný koníček,“ říká Ing. Miloš Šedivý, 
umělecký vedoucí. Soubor se účastní různých soutě-
ží, kde se chce umístit vždy co nejlépe, ale je možné 
jej vidět i na řadě úspěšných akcí. Na jednu z nich 
Vás právě dnes chceme pozvat: SVATOVÁCLAVSKÉ 
TROUBENÍ NA KLADSKÉ.

Jaroslav Baroch

Svatováclavské troubení na Kladské
Datum konání: 25.9.2010 od 1700 hod.

Místo konání: Lovecký zámeček Kladská

Pořádá: LČR, s.p. - Lesní závod Kladská

Program:

1700 hod. – Vystoupení německo - českého 
trubačského souboru Corni di Egra

1730 hod. – Kynologické okénko - představení 
psů loveckých plemen

1800 hod. – Vystoupení trubačského souboru 
střední lesnické školy Žlutice

1830 hod. – Ukázka vábení jelenů

1900 hod. – Vystoupení saského trubačského 
souboru Klingenthal - Oelsnitz

1930 hod. – Předvedení metody bodového 
hodnocení jelena lesního

2000 hod. – Používání loveckých signálů v praxi, trubačský soubor lesního závodu Kladská

V rámci programu si lze prohlédnout výřad ulovené zvěře, vystavené myslivecké potřeby, řezbářské práce 
s mysliveckou a rybářskou tématikou.

Občerstvení zajištěno.



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 3 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz6

OMS SOKOLOV
Výsledky zkoušek speciální vodní práce ze dne 14.8.2010 konaných v Soko-

lově - Dolním Rychnově:

Jméno psa ČLP Majitel/Vůdce Počet bodů Klasifikace Poznámka
Bora z Oldřichovských luk ČF 59370 Šnajdr Pavel, Nový Kostel 98 I.cena
Lili Elika Bohemia VOK 7388 Petržílka Ladislav, Bečov 91 I.cena
Alexius Suzi Spadis BRT 3122 Richtr Jiří 75 II.cena
Farro ze Zajakur IS 15222 Říha Jan, Libá 88 I.cena
Flek ze Šilhanova chovu NK 2784 Šilhan Petr, Mar. Lázně 100 I.cena VÍTĚZ
Herbi Choco z Trojánku LR23392 Kadlečková Petra, K. Vary - -

Holubová Kateřina, K. Vary odvolala

Zpráva vrchního rozhodčího: Zkoušky na velmi dobré 
úrovni, na dobrém pracovišti - rozlehlé vodní ploše s do-
statkem rákosí, volné hladiny, příznivé vstupy do vody. 
Dostatek zvěře!

Úroveň přípravy psů na vysoké úrovni, někteří psi vel-
mi temperamentní. U dvou psů se projevila nedocviče-
nost aportu. 

Rozhodčí velmi zkušení, kvalitní vystupování, odborné 
a citlivé posuzování.

Korona ukázněná, zkoušky na vysoké společenské 
úrovni.

Protesty nebyly podány - nemělo to chybu!

Jak asi víte, OMS Sokolov, již nesídlí v prvním pat-
ře kulturního domu Hvězda naproti vlakovému nádra-
ží, ale nově OMS Sokolov sídlí naproti vlakovému 
nádraží - v bývalé tiskárně v prvním patře na adre-
se: U divadla 144, Sokolov, 356 11. OMS zde má 
pronajaty reprezentativnější prostory a věříme, že toto 
ocení i všichni, kteří na OMS zavítají. OMS Sokolov tím-
to děkuje všem, kteří se aktivně podíleli na stěhování, 
zejména p. Jiřímu Hejdovi, Janu Matysovi , ale i dalším 
adeptům.

OMS Sokolov tímto zve na podzimní zkoušky 
MP+OH, které se budou konat 11. září 2010 již tra-
dičně v Chodově, ve velice dobře zazvěřeném revíru, 
se skvělým zázemím.

Také zveme na lesní zkoušky 9.10. 2010 v Krásně, 
barvářské zkoušky 10.10.2010 v Krásně, nornické 
zkoušky 29.10.2010, podzimní zkoušky 10.10.2010 
a honičské zkoušky 6. -7.11.2010.

Na nornické zkoušky lze provádět nácvik na umě-
lé noře v Krásně, a to v termínech 6.10., 13.10., 
20.10. a 27.10.2010 vždy od 16:00 hodin

OMS Sokolov dále zve na 2. ročník Krásen-
ského kahanu (LZ a BZ pro teriéry a jezevčíky)
– 18.-19.9.2010 

Víte že…
- 13.10.2010 proběhne zasedání OMR. Do této doby 

můžete předkládat případné návrhy a připomínky 
z mysliveckých sdružení a myslivecké veřejnosti. 

- dne 18.10.2010 proběhnou zkoušky mysliveckých 
hospodářů na OMS Sokolov

- máte možnost předkládat přihlášky na kurz adeptů 
myslivosti a kurz na myslivecké hospodáře pro rok 
2011, dále na prohlížitele zvěře z řad členů ČMMJ.

Jednatel OMS Sokolov Ing. Josef Štrudl
František Bejček Předseda OMS Sokolov

Přinášení kachny



3 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 7

Čestné předsednictvo:
Ing. Josef Štrůdl předseda OMS Sokolov
Jaroslav Adámek vrchní lovčí ML Loket
Ing. Miroslav Koblasa KMK Granit
Sidoriaková Lenka starostka města Krásna
Pavel Šlégr Kovovýroba Horní Slavkov
Ing. Vítězslav Nádeníček NADE Krásno
Miroslav Kofroň Jihočeská drůbež

Sraz účastníků bude v H. Slavkově na farmě ARNIKA u p. Kleina - místně SVATOPLUK na Kounici za areálem 
STASISu.

Podmínky soutěže:
- Soutěž se skládá z Lesních a Barvářských zkoušek pro teriery a jezavčíky
- Zkouší se dle platného zkušebního řádu pro teriery a jezevčíky, při LZ jako bodovací disciplína je vytažení mrtvé 

lišky z nory 4 m dlouhé
- Jeden vůdce může vést maximálně dva psy, přičemž musí mít zajištěného pomocníka. V případě většího zájmu 

bude vůdci přijat pouze jeden pes a v případě nutnosti bude proveden výběr startujících psů dle dosažených 
výsledků na dříve absolvovaných zkouškách (nutno doložit kopií PP).

- Každá zkouška bude posuzována samostatně se zápisem do průkazu původu a případným zadáním titulu CACT, 
Res. CACT dle plemen. Tituly nejsou nárokové!

- Celkové výsledné pořadí se stanový součtem pořadí z jednotlivých zkoušek od nejnižší hodnoty, při stejné hod-
notě rozhoduje lepší umístění na LZ

- Startovné ve výši 1.000,- Kč je nutno uhradit nejpozději 14 dnů před konáním souotěže složenkou nebo převo-
dem na účet OMS Sokolov (doklad o platbě uschovat pro kontrolu při prezentaci).

- Termín uzávěrky přihlášek na soutěž je 30.8.2010

!Při velkém zájmu bude dána přednost řádným členům ČMMJ!

PROGRAM:
Sobota 18.9.2010
8.00  prezentace veterinární prohlídka na farmě ARNIKA H. Slavkov - p. Klein 
8.30-9.00 porada rozhodčích
9.30  slavnostní zahájení
10.00  zahájení lesních zkoušek
16.00  předpokládané ukončení zkoušek
17.00  společenský večer s posezením

Neděle 19.9.2010
8.30  zahájení barvářských zkoušek
15.00  předpokládané ukončení zkoušek
17.00  slavnostní vyhlášení výsledků

Přihlášky zasílejte na adresu: František Bejček, Kladenská 142, 357 47 Krásno. Spolu s přihláškou zasílejte kopii 
průkazu původu. Ubytování nutno zajistit předem, možno již od pátku, tel.: 774955195. Stravování v místě zkoušek.

Podmínky účasti:
- Vůdce psa se dostaví včas a musí být vhodně myslivecky oblečen
- Vůdce psa se dostaví s pomůckami pro vedení psa odpovídajícími typu zkoušky dle ZŘ

II. ROČNÍK SOUTĚŽE O „KRÁSENSKÝ KAHAN“ 18. a 19. září 2010
pořádají

Českomoravská myslivecká jednota
Okresní myslivecký spolek Sokolov ve spolupráci s ČMKJ

pod patronací Města Krásna a Městských lesů Loket n/Ohří
dále Jihočeská drůbež - p. Kofroň, Kovovýroba H. Slavkov - p. Pavel Šlégr

Organizační výbor:
Bejček František ředitel zkoušek
Edlička Josef sen. technické věci
Ing. Arnošt Fuchs propagace, tisk,
 organizace
MVDr. Michaela Cincibusová veterinární dozor



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 3 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz8

Jako již tradičně víkend v polovině srpna patřil v kar-
lovarském okresním mysliveckém spolku dvojici kyno-
logických akcí. Na programu byly zkoušky z výkonu 
loveckých psů, 14.srpna lesní a 15.srpna  barvářské 
zkoušky. 

Po změně majitele žlutického autokempu, který 
v uplynulých letech poskytoval zázemí kynologickým 
akcím, se prezentace a zahájení konaly ve žlutické re-
stauraci Zlaté hrábě. Veterinární přejímku psů pečlivě 
provedla po oba dva dny MVDr. Eva Červíková. Ranní 
nástup k lesním zkouškám zpestřilo pasování jednoho 
ze studentů SLŠ Žlutice na lovce srnčí zvěře, protože 
to byl právě on, kdo obstaral kus potřebný k realizaci 
zkoušek. Poté následovalo představení rozhodčích, 
rozlosování pořadí a účastníci se přemístili do honitby 
k plnění úkolů. 

V letošním roce byly lesní zkoušky otevřeny pouze 
pro malá plemena, protože se nepřihlásilo dostatečné 
množství majitelů ohařů – pouze dva. Zato zúčastnění 
vůdci představili pestrý průřez malými plemeny. O lovec-
kou upotřebitelnost po oba dva dny usilovali standardní 
jezevčíci, foxteriéři, jagdteriéři, borderteriéři a retrieveři 
různých typů osrstění.

Jak lesních, tak i barvářských zkoušek se zúčast-
nilo vždy po jedenácti loveckých psech, všichni uspě-
li a vrchní rozhodčí Ing. Miroslav Gregor je shledal 
až na drobné připomínky dobře připravenými ke zkouš-
kám.

Vítězem lesních zkoušek se stal jezevčík drsnosrstý 
standardní Kim z Písků s vůdcem Petrem Bahenským, 
barvářské zkoušky vynesly na pomyslný zlatý stupeň 
borderteriérku jménem Gira Ostrý lovec s vůdcem Pet-
rem Šenfeldem.

Poděkování patří nejen rozhodčím z výkonu, kteří 
spravedlivě posoudili výkony jednotlivých loveckých 
psů, a vůdcům za dobrou přípravu svých svěřenců, 
ale také všem organizátorům a studentům SLŠ Žlutice, 
kteří se na přípravě a zdárném průběhu podíleli. Po oba 
dva dny pak všechny přítomné provázeli svými skvělými 
trubačskými výkony členové souboru Žluťásek.

Kompletní výsledkové listiny obou zkoušek a množ-
ství dalších fotografií můžete najít na webových strán-
kách OMS Karlovy Vary: www. oms-karlovyvary.cz

Ivana Pečimúthová

Lesní a barvářské zkoušky

- Vůdce psa přeloží před zahájením zkoušek průkaz původu psa a očkovací průkaz
- Ke zkouškám nebudou připuštění nemocní psi a hárající feny
- Pořadatel neodpovídá za škody psem způsobené, jeho úhyn nebo ztráta během zkoušek
- Poplatky uhraďte složenou typu „A“ na adresu František Bejček, Kladenská 142, 357 47 Krásno, nebo na účet 

u Poštovní spořitelny č.ú. 234428691/0300
- Psa je možno odhlásit nejpozději tři dny před zkouškou pouze ze závažných důvodů (nemoc, hárání, úraz). 

V tomto případě bude vráceno 50% poplatku, jinak poplatek propadá bez náhrady.
- V případě, že se po obdržení propozic nebudete moci zkoušek zúčastnit, dejte toto obratem vědět pořadateli 

na tel. 774955195

Lesní zkoušky Barvářské zkoušky

LZ slavnostní zahájení - soubor Žluťásek BZ ranní nástup



3 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 9

LZ účastníci zkoušek

LZ zahájení zkoušek

BZ losování pořadí

BZ zahájení zkoušek

LZ losování pořadí

BZ účastníci zkoušek



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 3 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz10

LZ závěrečné poděkování z úst vítěze zkoušek

LZ pasování na lovce srnčí zvěře BZ vyhlášení výsledků

BZ - závěrečné poděkování vítěze zkoušek

BZ - sbor rozhodčíchLZ sbor rozhodčích



3 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 11

V neděli 18. července 2010 se na střelnici v Karlo-
vých Varech – Drahovicích uskutečnil tradiční Lošťákův 
závod. Počasí přálo, uprostřed nesnesitelných tropic-
kých veder se na jeden den zatáhlo a do Varů se sjelo 
65 borců z celé republiky, aby se změřili své síly. Střílelo 
se lovecké kolo, 2 x 20 terčů, poté následovalo semifi-
nále, ve kterém se rozhodlo o šestici, která si to rozdá 
ve finále. 

Po celodenním maratonu stoupalo napětí a v závě-
ru rozhodovaly o výsledcích mezi vyrovnanými výkony 
na špičce jen pevnější nervy. Vítězem se stal domácí 
Stanislav Stach, který jediné dva holuby „pustil“ ve finá-
le a dosáhl tak neskutečných 78 bodů. Těsně za ním 
se umístili druhý se 77 body Radomír Prokop a jako tře-
tí Lubomír Chylík se 76 body. Místo ve finálové šestici 
si vybojovali ještě Jiří Trepka ml. (75), Václav Kotrbáček 
(72) a Václav Kučera (69).

Výsledky vyhlásil ředitel a organizátor soutěže La-
dislav Lošťák osobně a spolu se správcem střelnice 

Stanislavem Stachem předali účastníkům věcné ceny. 
K příjemné atmosféře po celý den přispívala také paní 
Stachová se svou vyhlášenou kuchyní a punc domácí 
pohody doplnily vynikající koláče z kuchyně paní Loš-
ťákové. 

Kompletní výsledkovou listinu najdete na webových 
stránkách: www.strelnice-kv.unas.cz

Ivana Pečimúthová

Lošťákův závod

Zleva - Radomír Prokop, Stanislav Stach 
a Lubomír Chylík

Ladilsav Lošťák v rozhovoru s kolegy

Vyhlášení výsledků

Vítězný Standa Stach přijímá první gratulace



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 3 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz12

Psala se sedmdesátá léta minulého století, když 
se v MS Pila pod taktovkou okresního činovníka Františ-
ka Bicana každoročně scházela parta myslivců a jejich 
nejen rodinných přátel, aby si v hloubi lesa na myslivec-
ké chatě při dobrém jídle a chutném moku společně 
poseděli a popovídali si o zážitcích v revíru, v rodinách 
i ve společnosti. Tuto akci nazývali BALCARE a hlavní 
kuchař měl tento název napsán na kuchařské čepici.                                                         
Jejich hosty často bývali členové MS Božičany a MS 
Nová Role. A tak se stalo, že na oplátku byli členové MS 
Pila zváni do Nové Role a následně v osmdesátých le-
tech do nově vytvořeného MS Sedlec na místní Balcare.

Počátkem devadesátých let jsou na základě spole-
čenských změn vytvářeny nové honitby, dochází k zá-
niku některých revírů i mysliveckých sdružení a vytvářejí 
se nová uskupení myslivců, v řadě případů podle jiných 
pravidel než dříve.

Ani nevím, jak k tomu došlo a kdo všechno z myslivců 
Farmy Kubernát stál u myšlenky připravit obdobu Balca-
re i v roce 2010.

V touze připravit a zároveň poznat něco nového jsme 
požádali vedení VLS Karlovy Vary o zapůjčení střelnice 
v Lučině. Našemu přání na základě dobré spolupráce 
s OMS Karlovy Vary  bylo vyhověno a dne 7. srpna nás 
v ranních hodinách na místě samém očekával ing. David 
Klemša se svými spolupracovníky. Výhodou střelnice 
v Lučině je, že jednotlivá pracoviště, ale i prostory pro ko-
ronu jsou pod střechou a tak přesto, že celý den byl dešti-
vý, jsme se mohli věnovat v suchu realizaci svých záměrů.

Vedle klasické střelby na baterii jsme stříleli malorážkou 
na kance a dále probíhala střelba z kuše a vzduchovky.

Po sečtení bodů ze všech čtyř střelišť bylo vyhláše-
no pořadí družstev i jednotlivců. Vedle cen za umístnění 
v soutěži obdržel každý účastník pamětní medaili.

Vedle pořádajících myslivců Farmy Kubernát star-
tovala v soutěži další šestičlenná družstva myslivců 
pod pláštěm Armády ČR včetně záložáků, či Řádu 
sv. Huberta doplněného fy. Kubernát. Holandsko 
reprezentoval Ton Van Den Heuel se svými spolu-
pracovníky z firmy Agrar,k.s. Odeř, soutěžilo i šesti-
členné družstvo z Německa – obce Rittersgrün v čele 
s Kristianem Neubauerem.

K dobré pohodě v průběhu celé akce přispělo mysli-
vecké vytrubování na lesní roh v podání bravurního Jo-
sefa Matuštíka z Merklína, stejně jako skvělá kuchyně 
pod taktovkou Vlaďko Šproka. Jeho polévka „Krušno-
horského bači“ nebo pečeně ze selátka prasete divo-
kého nemá konkurenci. Pro labužníky byly připraveny 
ještě ovocné koláče s kávou či čajem a po ukončení 
závodu pro neřidiče i půllitr studeného piva, nebo něco 
menšího na zahřátí.

Nebylo podstatné, kdo zvítězil a komu to v daný den 
„nesedlo“. Podstatné bylo, že celá akce proběhla v klid-
né a přátelské atmosféře. Po celý den se všichni spo-
kojeně bavili a v podvečerních hodinách, přes nepřízeň 
počasí, plni dobrých dojmů odjížděli do svých domovů.

Závěrem bych chtěl poděkovat vedení VLS Karlovy 
Vary i vedoucímu střelnice Lučina ing. Davidu Klemšovi 
za přístup k účastníkům akce a vzornou prezentaci svojí 
firmy. 

Poděkování si zaslouží i Petr Joo a Vladimír Dolejší 
jejichž firmy jako sponzoři věnovaly ceny pro nejlepší. 

Poděkování patří všem, kteří se přičinili o konání této 
zdařilé akce a věřím, že nezklamou přání přítomných, 
kteří se dožadovali BALCARE 2011.

Ladislav Cinegr

Balcare 2010



3 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 13



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 3 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz14

Vybraní členové Žluťásku - souboru trubačů SLŠ Žlutice - se pod ochrannými křídly Doupovských Slivoňů zúčastnili 
slavnostního otevření světové výstavy fotografií o přírodě v pražském Rudolfinu.

Rudolfinum 



3 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 15

Pozvánka na myslivecké vytrubování
Srdečně zveme nejen všechny myslivecké trubače a jejich příznivce k aktivní účasti nebo jen poslechu 

dne 16.10.2010 od 14.00 hod. na zámek v Chyši. Myslivecké vytrubování se bude konat dle počasí buď 
v nádherném prostředí zámecké zahrady nebo v prostorách bývalé konírny s dokonalou akustikou. Při této pří-
ležitosti bude také zahájena výstava fotografií nazvaná Příroda očima mladého myslivce, kterým je student 
třetího ročníku SLŠ Žlutice Lukáš Hort.

Ing. Eva Hanušová



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 3 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz16

Ve slovníku myslivosti naleznete pod heslem „jezev-
čík“ tuto vysvětlivku:

„Jezevčíci jsou malí lovečtí psi, kteří se užívají k vy-
hánění zvěře z nor, dále jako brakýři a barváři. Jezev-
čík je povahy statečné s vrozenou nenávistí – ostrostí 
ke škodné, je kousavý, ale přesto k lidem a dětem velmi 
dobromyslný a přítulný. Je chápavý a zachází-li se s ním 
přívětivě, i poslušný.“

Můj poznatek: Jezevčík je mezi psy „pan pes“, ať je 
hladkosrstý, drsnosrstý nebo dlouhosrstý, standardní 

nebo trpasličí nebo dokonce králičí. Všichni jsou stejně 
vychytralí individualisté.

Snad proto, že pod zemí si musí umět poradit svou 
vlastní inteligencí a moudrostí a pána k tomu použít ne-
mohou, proto se mu pánovy příkazy na povrchu země 
zdají být obtěžující a v přirovnání k dramatickým událos-
tem, které prožívá v hlubinách země, málo důležité, pro-
to je sebejistě přezírá.

Kynologický popis zcela správně uvádí, že jezev-
čík vyžaduje přívětivé zacházení. Je si zřejmě vědom, 
že si to za svoji práci zaslouží.

Rozhodně nesnáší strohé, studené povely, pak 
se uráží, odmítá pracovat a teprve když si ho pán po ně-
kolika pokorných počinech udobří, pak se rozhodne 
a úkon provede.

Dokáže dokonale odhalit momentální náladu svého 
pána. I když si člověk myslí, že dělá všechno stejně 
jako jindy, on rozezná, jestli je smutný, vzteklý, veselý, 
lhostejný nebo nervózní. Jezevčíci jsou trochu vychytralí 
a mají šestý smysl, jsou bystří, ale ne vždy poslušní, pře-
sto jsou pro myslivost nepostradatelní.

František Urik

Několik poznatků z chovu jezevčíků

Žluťásek – soubor mysliveckých trubačů jako součást souboru Doupovští Sli-
voni VLS při slavnostním otevření výstavy Huberta Hirsche „Rok na Doupově“ 
v muzeu barokního městečka Valeč. Výstava bude trvat od 31.8. do 31.10. 
2010.

FOTO: Vladimír Dolejší



3 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 17

Jak jsme slíbili v Mysliveckém zpravodaji 2/2009, vracíme se k osobě 
Karla Podhajského, který je svým významem velkým člověkem jak v kynolo-
gii, tak v myslivosti. Jeho život se upíná velkou měrou k rodišti, městu Lito-
myšli. Karel Podhajský se tady narodil, žil i zemřel. Konaly se zde některé 
ročníky jeho memoriálu, ke kterým byly vydány odznaky, jež jsme pro vás 
tentokrát připravili. Na odznacích 
se objevuje portrét Karla Podhaj-
ského a na některých i heraldic-
ký znak města - „lilie“. Lilile byla 
převzata do znaku města od řádu 
premonstrátů, kteří byli pro město 
velmi významní. Dosáhli vysoké 
úrovně hospodářské a kulturní, 
a tak byla Litomyšl povýšena roku 
1259 na město.

HLEDÁNÍ ZATOULANÉHO ČASU (13)
„Odznaky a medaile Memoriálu Karla Podhajského 2“

Za shlédnutí též stojí medaile, která pochází z dob, kdy se ještě konaly „Všestranné zkoušky Karla Podhajského“(nej-
vyšší zkoušky loveckých psů) tedy v letech 1932 - 1945. Medaile byly zhotoveny ve třech stupních. Nejprve v barvě 
zlaté, na rubu byla vyryta cena,umístění, ročník a místo konání. Později i v barvě stříbrné a bronzové. Tyto medaile 
byly vyrobeny v počátku 20.století v ražebně Josefa Stehlíka v Praze na Vinohradech.

XVI MKP 1955

XXXII MKP 1971

LX MKP 1998

Medaile VZP 1932-1945 Medaile VZP 1932-1945

Jaroslav Baroch

Dobová etue na medaile

Medaile:

Odznaky:



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 3 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz18

CHLUM U MANĚTÍNA
Budova školního polesí střední Lesnické školy Žlutice

Mimořádné případy po telefonické dohodě se správ-
cem panem Josefem Janouškem na telefonním čísle 
733 700 157.

Vykupujeme zvěřinu řádně ošetřenou, vychladlou, 
čistou a suchou, vyvěšenou v chladírně, výhradně 
mysliveckým způsobem ulovenou, opatřenou plombou 
a s lístkem o původu.

Zvěřina zvěře spárkaté se vykupuje bez běhů a hlavy, 
s výjimkou černé zvěře, kde hlava bude ponechána - 
v případě trofejových kňourů lze oddělit konec ryje.

Není-li zvěřina prohlédnuta prohlížitelem musí být kus 
dodán i s hlavou a identickými vnitřnostmi. V případě 
trofejové zvěře bude hlava v nejbližším termínu vrácena 
chlazená či mražená dle přání.

Při poškození zvěřiny střelou (střelami), znečištění 
zvěřiny, neúplném vývrhu, vytržením panenky... bude 
provedena srážka v kilogramech.

Nové výkupní místo

Výkupní ceny:
Srnčí hmotnost nad 8 kg 82,- Kč/kg
Černá hmotnost nad 15 kg 35,- Kč/kg

Jelen 62,- Kč/kg

Muflon 30,- Kč/kg

Na internetových stránkách SLŠ Žlutice:
www.slszlutice.cz je zřízena rubrika obsahující aktuál-
ní výkupní ceny.

Otvírací doba:
Po-Pá 5.30 - 6.30 hod. 17.00 - 20.00 hod.
So-Ne 9.00 - 11.00 hod. 18.00 - 21.00 hod.

V závěrečném čtvrtletí roku 2010 se dožívají význam-
ného životního jubilea tito naši kolegové z Okresního 
mysliveckého spolku Karlovy Vary:

60 let
Tomáš CIPRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (9.12.)
Josef DUŠEK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (24.12.)
Ing. Jan NEUMAN  . . . . . . . . . . . . . . . . .  (3.12.)
Václav PALIVEC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (16.11.)
Zdeněk PEŠEK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (3.10.)
Jaroslav SETNIČKA . . . . . . . . . . . . . . . . .  (12.10.)

65 let
Luboš BLÁHA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (15.12.)
Zdeněk DROBÍLEK . . . . . . . . . . . . . . . . .  (30.10.)
Václav JELÍNEK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (10.12.)
Pavel ŠIROKÝ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (9.11.)
Radomír VYJÍDÁK  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (8.11.)
Stanislav ZICH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (7.12.)

70 let
Arnošt KAUNZNER  . . . . . . . . . . . . . . . . .  (16.12.)
Milan POUR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (4.10.)
Václav ROHLA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (30.12.)
Zdeněk SVOBODA . . . . . . . . . . . . . . . . .  (6.11.)

Ing. Jan SYCHRAVA  . . . . . . . . . . . . . . . .  (17.11.)

75 let
Miroslav KREJZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (11.11.)
Jaroslav LHOTÁK  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (13.12.)
Ing. Josef MORA . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (6.10.)

81 let
Oldřich KARFILÁT . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (1.10.)
Oldřich MADER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (3.12.)

83 let 
František VONDRÁČEK . . . . . . . . . . . . . .  (4.12.)

84 let
Josef GAZDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (9.10.)

85 let
František ŠIMŮNEK . . . . . . . . . . . . . . . . .  (14.11.)

Blahopřejeme k významnému životnímu jubileu také 
naší milé kolegyni, paní Adrianě HOŠKOVÉ.

GRATULUJEME!



3 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 19

Tak jak již každý rok v červnu - Měsíci myslivosti, tak i letos zor-
ganizovalo MS Sedlečko na karlovarské střelnici brokové střelby 
pod názvem „MEMORIÁL PRAVDOMILA MAŇHALA“.

Pravdomil Maňhal byl dlouholetým funkcionářem našeho mysli-
veckého sdružení, pro které udělal mnoho záslužného. Rozhodli 
jsme se jeho památku, po jeho odchodu tam, odkud se ještě ni-
kdo nikdy nevrátil, uctít uspo-
řádáním memoriálu ve střelbě 
na asfaltové holuby.

Každoroční střelecké klání 
máme opravdu rádi, protože 
nejde jen o sportovní střelby, 
ale i o setkání s kamarády, kdy 
je možno společně po roce za-
vzpomínat na zážitky z různých 
mysliveckých akcí. Soutěžící 
byli rozděleni na dvě skupi-
ny. První skupina byli všichni 
střelci, kteří nejsou členy MS 
Sedlečko, a druhou skupinu 
tvořili právě členové sdruže-
ní. První tři soutěžící obou 

MS Sedlečko
„Memoriál Pravdomila Maňhala“

FOTO: Josef Stibůrek

Právo myslivosti aktivně vykonávám přes 50 let a za tu 
dobu už jsem několik trofejí vypreparoval. Vyzkoušel 
jsem několik postupů, řada z nich byla dost pracná 
a s konečným výsledkem jsem stále nebyl spokojený.

Způsob, který popisuji, se mi osvědčil a už několik let 
ho používám. Je jednoduchý, trofeje jsou čisté a krásně 
bílé.

Postup: Stáhnu kůži, vyjmu mozek a lebku ponořím 
do nádoby s čistou vodou a ponechám ji ve vodě nejmé-
ně jeden den. Za tu dobu vyměním asi dvakrát vodu, pak 
lebku vyjmu a ještě ji propláchnu proudem vody. Tak je 
lebka připravena k vyvařování (nádobu volím podle dru-
hu trofeje). Při vaření může být lebka ponořena nad růže 
(nemusí se dolévat voda při odpařování). Během vaření 
sbírám z povrchu pěnu a případné nečistoty. Vařím tak 
dlouho, až jde svalovina dobře od kosti, doba vaření je 
závislá na stáří uloveného kusu. Uvařenou lebku vyndám 
a řádně očistím od měkkých částí vaziva a chrupavek 
(svalovina je výbornou pochoutkou pro psy), ještě jed-
nou propláchnu čistou vodou a dočistím.

Nakonec si připravím do nádoby směs kysličníku s vo-
dou v poměru 1 díl kysličníku a 3 díly vody, používám 
30% roztok kysličníku, a trofej do této směsi ponořím. 
Vařím ji asi 15-30 minut. Nadzvednutím trofeje zjistím, 
jestli už je krásně bílá. Při vaření v roztoku vody a kys-
ličníku se musí dávat pozor, aby se tekutina a ani pěna 
nedotýkala růží, jinak také sbělí. Pěnu průběžně sbírám. 
Pak trofej vyjmu, nechám ji oschnout a ještě dočistím.

Starší trofeje, které jsou zažloutlé, lze v této lázni vody 
a kysličníku po krátkém varu mít opět krásně bílé. Před 
vařením je nutné zbavit trofej prachu).

Směs vody s kysličníkem nechám vystydnout a pak 
ji přes řídký hadřík přecedím a naplním s ní pet lahve, 
které uzavřu uzávěry. Takto skladovanou směs použí-
vám i 4x.

František Urik

Preparace trofejí



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 3 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz20

skupin obdrželi krásné poháry 
a všichni střelci si mohli vybrat 
z hodnotných cen. Atmosféra 
celé akce se nesla ve velmi pří-
jemném duchu. K takové atmo-
sféře vždy přispěje též výborné 
občerstvení, připravené mimo 

jiné manželkami členů MS. Bez chutných minihoustiček paní Čadové si každo-
roční střeleckou akci už ani nedovedeme představit. Moc rád bych poděkoval 
všem zúčastněným a popřál všem vítězům. Na viděnou napřesrok při příjemné 
společné události. 

Lovu zdar! 

Jaroslav Baroch

Myslivecký zpravodaj OMS v Karlových Varech nás 
informuje o proběhlých i připravovaných akcích a přiná-
ší některé zajímavosti. Mohl by však věnovat svoji pozor-
nost i sjednocování a podporování některých činností 
na okrese. Takovouto oblastí by například mohla být 
i péče o divoké kachny.

Před lety byla na okrese vytipována 3-4 místa s neza-
mrzající vodou, kde se kachny přikrmovaly. Měli bychom 
tuto tradici obnovit. Myslivecké sdružení Dalovice v zim-
ním období 2008 – 2009 zkrmilo březňačkám na řece 
Ohři 300 kg jadrného krmiva. Vyzýváme všechny MS, 
která mají pro zimní přikrmování kachen vhodné pod-
mínky, k následování. Několik technických připomínek:

Jako krmivo mohou být použity jakékoliv obiloviny, 
a to za předpokladu, že jsou nezávadné – tj. nejsou 
plesnivé nebo napadené roztoči apod. Krmit lze i drob-
nějšími žaludy. Lepší denně „velká hrst“, než jednou 
za týden pytel. Je třeba počítat s asi 5 dkg na kachnu 
a den. Březňačky dobře berou potravu z mělké vody, 
kam dosáhnou zobákem při „panáčkování“. Dno 
by mělo být pevné – písčité a voda jen pomalu tekou-
cí. Krmit lze i na malých vorech připoutaných řetízkem. 
Na břehu v blízkosti vody berou potravu jen tehdy, cítí-li 
se bezpečně (ve městě).

Je všeobecně známo, že část našich kachen odtahu-
je zimovat jižněji. Naproti tomu u nás přezimují kachny 
ze severní Evropy. Tak na zimovištích vznikají páry pro 
následující rozmnožovací sezónu. Zimním přikrmováním 
udržíme v naší oblasti vyšší stavy kachen a prodloužíme-
li přikrmování až do jara i na další plochy, máme zajištěn 
i vyšší počet hnízdních párů. Jak zvýšit hnízdní příležitos-
ti by bylo již další téma.

Ing. Oldřich Nožička
MUDr. Jan Rutsch

Členové MS Dalovice

Přikrmujeme divoké kachny v zimě

FOTO: Josef Stibůrek

FOTO: Josef Stibůrek

FOTO: Vladimír Dolejší



3 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 21

Řádková inzerce
NĚMECKÝ KRÁTKOSRSTÝ OHAŘ
CHS Pod doubravským vrchem nabízí štěňata německého 
krátkosrstého ohaře - hnědé bělouše - s výborným 
původem a vysokými loveckými předpoklady.
M: Alfa z Tomešova dvora - CAJC, CAC, rez. Cacib, český
šampion, PZ, SZVP, VZ - vše v I. ceně.
O: Ataman Duma Kazana - CHS ZE Štípek.
Odběr od srpna, cena 5 000 Kč.
Kontakt: Jan Temkovič, temky@seznam.cz, Tel.: 
724 984 348

JEZEVČÍK DLOUHOSRSTÝ TRPASLIČÍ KRÁLIČÍ
Chovatelská stanice z Chalupského domu Nabízím 
k odběru fenečku štěně jezevčíka dlouhosrstého 
trpasličího-králičího s PP, barvy černá s pálením. 
M: Fanky Scrofa
O: Henry Gapro Štěňátka jsou narozena 19.4.2010 a jsou 
k odběru, odčervená, očkovaná, naučená na granule. 
Tel.: 777 075 074 Chalupský Libor,Na Stoupách 6, 
Jihlava, e-mail: l.chalupsky@seznam.cz

BAVORSKÝ BARVÁŘ 
Prodám štěňata, BB bavorský barvář
O: Cino od Vyžníka, Pb,IHB I.cena, Klubový vítěz, CAC, 
výborný, (o.o.: Goral Devana, m.o.: Bona z Kobarča)

M: Bety z Rychlebu, Pb,IHB II.cena, 4xvýb. 2xCAJC, 
2xCAC, CACIB, 2007 na KV V1CAJC. (o.m.: Don 
z Bernova, m.m.: Bora od Nového hradu).
Tel.: 607 739 048

NĚMECKÝ KRÁTKOSRSTÝ OHAŘ
Nabízím štěňata Německého krátkosrstého ohaře, 
pracovně i exteriérově výborní rodiče, lovecky vedeni, 
výborní společníci, hnědáci, s průkazem původu, cena 
4000 kč
Tel.: 605 944 614

JEZEVČÍK DRSNOSRSTÝ STANDARDNÍ
Prodám štěně drsnosrstého jezevčíka, pejska, po lovecky 
vedených a v myslivecké praxi využívaných rodičích
M: Xara Andělský hrad, Norník (ZV,LZ,BZ,BZH,ZH,ZN, 
BL – vše v I.ceně)
O: Fido z Hlubocké hájovny, Norník, Diviačar, (2x CACT, 
CACIT, ZV,LZ,BZ,BZH, HZ, KHS – Klubový vítěz v práci 
na černou zvěř 2008, Pohár Č.lesa v dosledech –II.místo, 
MSBLJ I.c, BL I.c) oba nos, hlas 4. Nevhodný do chovu, 
temperamentní, ostrý, přátelský. Odběr možný ihned, 
pouze myslivcům. Ivana Pečimúthová, Tel.: 723 374 374





Jáchymovsk á 27,  360 04 K ar lov y Var y 
E-mai l :  k h .st ih l@t iscal i .cz ,  w w w.st ih l -hamrla .cz

Tel.: +420 353 224 513
Fax: +420 353 997 036

Autorizovaný prodej lesní a zahradní techniky 
STIHL a VIKING na které provádíme záruční 
a  pozáruční servis.

Sortiment obsahuje: 
Motorové a elektrické pily, vyžínače, motorové kosy, 
křovinořezy,  foukače, rosiče, rozbrušovačky, nůžky, 
tlakové myčky, rotační sekačky, drtiče, zahradní traktory, 
provzdušňovače a další pomůcky, jakožto ochranné
oděvy a prostředky.
Včetně příslušenství jako: řetězy, lišty, žací kotouče, 
strunové hlavy,  pilové kotouče a jiné adaptery. 

 Prodej vynikajícího nářadí 
a značkových nožů a nářadí  

Autorizovaný prodej a servis motorů 
Prodej zahradní a komunálni techniky fi .

Prodej a servis komunálni techniky
Prodej a servis zahradní techniky 

Prodej a servis sněhových fréz 
Prodej zahradní a komunální techniky

Prodej hydraulických štípačů dřeva
Provádíme techn. prohlídky pracovního nářadí a strojů 

pro soukromé i profesionální uživatele

FISKARS 
GERBER
BRIGGS & STRATTON
ISEKI
ETESIA
SABO, BRILL
MTD
WISCONSIN



www.deltona.cz

Vydává: Okresní myslivecká rada ČMMJ – OMS K. VARY; Stará Kysibelská 91, objekt střelnice,
360 20 Karlovy Vary; oms@oms-karlovyvary.cz; Kontakt: 353 223 044 (středa 9.00-12.00 a 13.00-16.00)
Redakční rada: Ing. E. Krejčí, Ladislav Cinegr, Ing. P. Křížek, I. Pečimúthová, J. Baroch, Vl. Dolejší 
Autorem fotografie na obálce je Vladimír Dolejší.

Tiráž

HOTEL • RESTAURACE • AUTOCAMP

„NA ŠPICI“
Hana a Miloš Ztratilovi
Radošov 87, 362 73 Kyselka

tel.: +420 353 941 152
fax: +420 353 941 285

naspici@quick.cz
www.naspici.ic.cz

Tesařství, pokrývačství a klempířství

Děkujeme níže uvedeným společnostem a podnikatelům
za f inanční podporu:

Uzávěrk y zpravodaje ,  j sou v ždy k 1 .  v  měs íc ích březen ,  čer ven ,  zá ř í  a  pros i nec .


